
zájem o besedy 
se starostou roste

Máme za sebou tři besedy občanů 
s vedením města, další bude na kon-
ci června v restauraci U SESTER.

str. 3

mobilní rozhlas

Pro velký zájem ještě jednou před-
stavení Mobilní rozhlasu aneb aktuální 
informace rovnou do mobilu.

str. 4

parním vlakem
do beskyd

Náš Rychvald + Slezský železniční 
spolek = originální výlet parním 
vlakem do Ostravice. 

str. 8

charitativní bazar 
ččk splnil cíl

Bazárek pro Valinku vynesl této 
nemocné holčičce 15 310 korun. 
Děkujeme všem dárcům.

str. 9

červen 2019

OFICIÁLNÍ MĚSÍČNÍK
MĚSTA RYCHVALD

VÍTĚZNÝ VYBÍJENKÁŘSKÝ TÝM  /  Kluci a holky ze 4. a 5. tříd ZŠ Rychvald vyhráli “město” 
i “okres” a postoupili do krajského kola. Družstvo zdobil velký zápal a férová hra.

tenisová škola
Sokol chystá na každý prázd-
ninový měsíc jeden týden 
oblíbené tenisovové školy pro 
děti. (str. 16)

hudební výlety 
Projekt SHF Hudební 
výlety pokračuje dalším 
nevšedním koncertem.
(str. 5 a 15)

stopa
Turistická trasa se spou-
stou úkolů a soutěží pro 
malé i větší děti odsartuje 
15. června od KD. (str. 5)

zastupitlelstvo
Ve středu 5. června 16:30 
se sejdou zastupitelé, jako 
obvykle v KD. Zájemci 
o veřejné dění jsou zváni.



2

aktuality

Náměty a připomínky občanů průběžně řešíme 
Vedení města vítá a průběžně reagu-
je na požadavky a náměty občanů. 
Jsme velmi rádi, že se na nás 
s důvěrou obracíte, a snažíme se vše 
řešit v co nejkratší době.

Přibyla tak například žádaná zastávka 
„školního autobusu“ u ulice Ztracená (viz 
přiložený nový jízdní řád).

Na základě podnětů obyvatel DPS prove-
dou Služby města Rychvald podrobnou 
prohlídku objektů a budeme se snažit co 
nejdříve vyřešit problémy s teplou vodou, 
osvětlením venkovních prostor a další věci, 
které jsou připomínkovány.

Stejně tak jsme zajistili osvětlení komu-
nikací v místech, kde občané upozornili 

na jeho nedostatečnost, a ještě máme, na 
základě podnětů občanů, tipy na další mís-
ta, kde také dojde k nápravě kvality veřej-
ného osvětlení. 

Nepodceňujeme ani dopravní značení 

ve městě. Nesprávná nebo neaktuální jsou 
průběžně měněna a odstraňována. 

Rada města Rychvald

Orlová, Lutyně, autobusové nádraží 6:58 13:00

Orlová, Lutyně, nemocnice 7:00 13:02

Orlová, Lutyně, pošta 7:02 13:04

Orlová, Zbytky, křižovatka 7:12 13:14

Orlová, Lutyně, rozhraní 7:13 13:15

Rychvald, rozcestí 7:15 13:17

Rychvald, Jarošovice, za zatáčkou 7:17 /

Rychvald, Jarošovice, na rovince 7:18 /

Rychvald, restaurace Oáza 7:20 /

Rychvald, restaurace U cesty / 13:18

Rychvald, sídliště 7:22 13:20

Rychvald, škola 7:23 13:21

Rychvald, Městský úřad 7:25 13:23

Rychvald, přejezd 7:26 13:24

Rychvald, sběrna 7:28 13:26

Rychvald, ulice Lípová 7:30 13:28

Rychvald, ulice 1. máje 7:32 13:30

Rychvald, DPS 7:34 13:32

Rychvald, Ztracená 7:37 13:35

Rychvald, U Heřmánků 7:39 13:36

Rychvald, Dělnický dům 7:41 13:38

Rychvald, u závor 7:43 13:40

Rychvald, Městský úřad 7:45 13:42

Rychvald, škola 7:47 13:44

Rychvald, sídliště 7:48 13:45

Rychvald, restaurace U cesty 7:50 13:47

Rychvald, Jarošovice, za zatáčkou / 13:49

Rychvald, Jarošovice, na rovince / 13:50

Rychvald, restaurace Oáza / 13:51

Rychvald, rozcestí 7:51 13:53

Orlová, Lutyně, rozhraní 7:53 13:55

Orlová, Zbytky, křižovatka 7:54 13:56

Orlová, Lutyně, pošta 8:04 14:06

Orlová, Lutyně, nemocnice 8:06 14:08

Orlová, Lutyně, autobusové nádraží 8:08 14:10

jízdní řád 
školního busu

Oba spoje jedou jen v pracovních dnech a zároveň nejedou ve 
dnech letních a podzimních školních prázdnin (1. 7. - 31. 8. 2019, 
29. - 30. 10. 2019).
Spoje jsou provozovány podle požadavku Městského úřadu Rych-
vald.  Na lince jsou platné ceny a smluvní podmínky stanovené ve 
smlouvě mezi Městským úřadem Rychvald a společností ČSAD 
Karviná, která přepravu zajišťuje.

Vedení města jde zcela novou cestou 
také v komunikaci mezi zastupiteli.

V dřívějších obdobích bylo pro mno-
hé „opoziční zastupitele“ obtížné získat 
materiály, ať už z jednání rady města, 
dozorčích rad služeb města nebo přímo 
informace od jednatele služeb města.

Dnešní vedení radnice se snaží ukázat, 
že to jde dělat jinak. Nastupuje vstříc-
nost, kdy jsou všem zastupitelům posky-
továny požadované informace bezod-
kladně a bez problémů i formou zaslání 
e-mailem v elektronické podobě.

Inovovali jsme také svolávání pracov-
ních schůzek zastupitelů. S výrazným 
předstihem před konáním zastupitelst-
va tak mají zastupitelé možnost sejít se 
a prodiskutovat závažná témata, která 
budou projednávána na příštím zastupi-
telstvu.

Na zatím poslední pracovní schůzce 
zastupitelů konané 13. května 2019 se 
například řešilo: budoucí zajištění svozů 

odpadů, aby se pro občany neprodraži-
lo, dále výrazné nesrovnalosti ve vedení 
Služeb města Rychvald v posledních le-
tech, strategie rozvoje města, rozvoj 
sportu v Rychvaldu, opravy komunikací, 
bezpečnost silničního provozu a další 
věci. Na jednání byli přizváni také od-
borníci a byla připravena prezentace. 
Schůzky se nakonec zúčastnilo pouze de-
set zastupitelů. Všech osm „koaličních“ 
zastupitelů a za „opozici“ pak pouze 
paní Máchová a pan Gulčík.

Pracovní schůzky svoláváme vždy, 
když se jedná o velmi závažná témata 
a rozhodnutí, kdy musíme najít shodu, 
nebo znát názor všech zastupitelů na 
jejich řešení a chceme reagovat na pod-
něty všech, kteří se podílejí na vedení 
města. 

Všem nám přece musí jít především 
o blaho a prospěch občanů města.

Rada města Rychvald

pracovní schůzky zastupitelů

Na základě námětů občanů vznikla nová zastávka školního autobusu u ulice Ztracená



zprávy z rady

3

Z hlášení městské policie
Květen 2019

účast občanů na setkáních se starostou roste
V období od března do květ-
na letošního roku proběhla 
tři diskusní setkání občanů 
Rychvaldu s vedením města 
– v centru v kulturním domě, 
v části Rychvald–Václav 
v restauraci „Dalas“, a v pros-
torách TJ Slavoj Rychvald.  

Účast občanů na těchto dis-
kusích má stoupající tendenci. 
V průběhu proběhlých diskusí 
došlo na přetřes od občanů 
směrem k vedení města mnoho 
individuálních podnětů, které 
již byly vyřešeny, nebo se na je-
jich řešení pracuje. 

Tři hlavní témata
Témata, která občany nejvíce 
zajímají, by se dala shrnout do 
tří oblastí: řešení dopravní si-
tuace a nedodržování přede-
psané rychlosti, nakládání s od-
pady a zejména nejpalčivějším 
problémem je řešení tolik dis-
kutovaného, ale prozatím málo 
realizovaného odkanalizování 
města Rychvald. 

Měření rychlosti 
bude pokračovat
Co se týče řešení bezpečnosti 
silničního provozu ve městě, tak 
už v dubnu proběhlo měření 
rychlosti na všech krajských 

cestách a jedno měření na obec-
ní komunikaci. S výsledky těch-
to měření rychlosti byli tázající 
obeznámeni a na základě dis-
kuse s občany na toto téma a je-
jich podnětů a upozornění nyní 
vše koordinujeme s Městskou 
policií Bohumín, která bude 
dále pokračovat v kontrole 
dodržování dané maximální 
rychlosti na pozemních komu-
nikacích. 

Počet kontejnerů 
na třídění roste
Řešení odpadového hospodářst-
ví se týkalo oblasti třídění od-
padu a nedostatku nádob na 

tříděný odpad. V místech kde 
občané postrádali potřebné 
nádoby na odpad, byly již tyto 
chybějící nádoby buďto dodány, 
nebo, kde ještě nedošlo k jejich 
doplnění, budou dodány v co 
nejkratším termínu. 

Jak s kanalizací?
Nejžhavější téma, kanalizace. 
Na dotazy v jednotlivých čás-
tech města bylo občanům zod-
povězeno, v jakém časovém 
horizontu může dojít k realiza-
ci vybudování kanalizace od-
padních vod v té které oblasti. 
Přinesli jsme také informace, 
proč se řešení nakládání s od-

padními vodami v našem městě 
táhne již velmi dlouhou dobu. 

Zveme na další setkání
Doufáme, že na další diskusní 
setkání plánovaná v budoucnu 
přijdou všichni, kteří se těchto 
akcí již zúčastnili, a také další 
občané, kteří se zatím těchto 
debat z nejrůznějších důvodů 
zúčastnit nemohli. 

Jsme velmi rádi, že máte chuť 
diskutovat, protože to je ta 
správná cesta, jak získat infor-
mace o problémech a vyhledat 
nejvhodnější řešení.

Rada města Rychvald

Vážený pane starosto,
dovolte mi, abych Vám prostřednict-
vím zpravodaje poděkovala. Na jedné ze schůzek, 
které pořádáte pro obyvatele, jsem se na Vás 
obrátila s prosbou, abyste umístil na ulici Luční 
kontejner na plasty. 

Vy jste mou prosbu vyslyšel. Jsem nevidomá, 
a tak jsem za to velmi vděčná. Teď už nemusím 
chodit až nahoru, ale mám to kousek od dom-
ku. Na ulici bydlí většina starších lidí a i pro mé 
rodiče, kteří tam právě bydlí, je to velká pomoc. 
Já sice nejsem občankou města, ale u rodičů často 
přebývám, takže tam chodím často a na kopec se 
mi s vodícím psem velmi špatně chodilo, protože 
místní rozbitou cestu bere pes jako překážku. 
Mnohokrát děkuju a vážím si toho, že máte ke 
zrakově postiženým a starším lidem pochopení.

Dovolte mi, abych Vám popřála hlavně zdraví 
a mnoho osobních i pracovních úspěchů.

Za všechny moc děkuje             Helena Górecká

Setkání občanů se starostou na Slavoji

poděkování

Ne každý občan Rych-
valdu registruje každo-
denní práci dvoučlenné 
hlídky strážníků bo-
humínské městské pol-
icie na území našeho 
města. 

Jejich služba trvá 
nepřetržitě dvacet čtyři 
hodin denně, sedm dnů 
v týdnu, a jejím úkolem 
je zabezpečovat místní záležitosti 
veřejného pořádku v rámci působnosti 
města.

Vedení města oceňuje výbornou spo-
lupráci s MěP Bohumín. V květnu se opět 
podíleli nejen na akcích k zajištění větší 
bezpečnosti na komunikacích, ale také 
na osvětové činnosti s mládeží ukázkami 
techniky a přednáškou o prevenci krimi-
nality a policejní práci v rámci májových 
oslav na Václavu.

Ze zápisníků hlídek městské policie za 
tento měsíc:
•	 zajištění dvou podnapilých osob, 

které poškodily cizí vozidlo – předáno 
PČR,

•	 zajištění bezpečnosti 
a plynulosti provozu při 
srážce osobního vozidla a 
vlaku do příjezdu PČR,
•	 zajištění řidiče bez 
řidičského oprávnění,
•	 opakované zásahy 
u rodinných neshod,
•	 na podněty občanů 
odchyceno několik psů 
a převezeno do útulku 
v Bohumíně,

•	 zajištění havarovaného a ukradeného 
vozidla – předáno PČR,

•	 opakovaný dohled nad dodržováním 
BESIP,

•	 prověření a zjištění pachatele, který 
založil černou skládku, 

•	 zajišťování pořádku a klidu na dět-
ském hřišti v centru města,

•	 zásah u uvízlého kamionu – předáno 
PČR,

•	 zajištění agresivního opilého muže – 
převezen na PaZS.

Mnoho užitečných informací můžou 
občané Rychvaldu najít také na webu:  
www.bezpecny-bohumin.cz/

Rada města Rychvald

SETKÁNÍ SE STAROSTOU 

Srdečně zvu občany Rychvaldu 
dne 26. 6. 2019 v 17:00 
do restaurace U SESTER 

na setkání se starostou města. 

Chci slyšet přímo od vás, co vás trápí, 
a pokusím se odpovědět na vše, co vás 

zajímá. 

Těším se na hojnou účast a zajímavou debatu. 

Milan STAROSTKA, starosta města



aktuality

4



7

kultura / společnost

5

  

Program KD Rychvald – červen

Čas Název akce Místo

5. 6. 16:30 Zastupitelstvo sál
11. 6. 15:00 ČČK – Klubíčko klubovny
14. 6. 16:00 Klub důchdodců – čl. schůze sál
15. 6. 9:00 Rychvaldská stopa sraz u KD
19. 6. 15:30 Tvoření se seniory klubovny
23. 6. 9:00 Rychvald plný veteránů náměstí
24. 6. 9:00–16:00 Prodej textilu vestibul
25. 6. 15:00 ČČK – Klubíčko klubovny
26. 6. 17:00 Jóga sál

Vinetuova bačkora pobavila
V neděli 28. dubna a následující sobotu obsadili pódium kul-
turního domu rychvaldští ochotníci. Ve staronové sestavě sehráli 
parodii na parodii zfilmovaných románů Karla Maye „Vinetuova 
bačkora“. Lidé se bavili a herce odměnili bouřlivým potleskem.

TV

Město Rychvald
srdečně zve všechny děti

na soutěživou turistickou trasu

RYCHVALDSKÁ STOPA
v sobotu 15. června 2019  
v 9.00 hodin sraz u KD RYCHVALD
přihlášky v KD Rychvald 
nebo na tel. čísle 596 572 511 
do 10. 6. 2019
 
POZOR:
Na konci cesty hledání sladkého pokladu!
Při trvalém dešti se akce konat nebude.

narodili se
Eliška Budinová
Sebastián Drkoš 
Nela Dudová
Tobias Filip
Valérie Filípková
Artur Grochovský
Dominik Lorenzo Kielbas
Tobiáš Serafín
Sabina Tomášová

Opustili nás
Pavel Alter	 *1951
Anna Kolibačová	 *1950
Jaroslava Krečmerová	
		  *1935
Josefa Szczotková	 *1930
Jan Večerek	 *1942
Oluška Zublová	 *1936
Vlasta Zvingerová	 *1943

Společenská kronika

 Nezapomeňe na SRNČÍ HODY: 
22. 6. na myslivecké chatě

tvoření
seniorů
Přijďte  si 
vyrobit stromeček 
z drátků a korálků.

                  Kdy: 19. 6. od 15:30 do 	
	             17:30 hodin
         Kde: klubovny KD Rychvald
  S sebou: kámen velikosti dlaně,   
  kleštičky, perličky (kdo má)
  Těším se na Vás

Katka Pressenová

SHF – HUDEBNÍ VÝLETY:

OD BACHA 
K BENNYMU
Sobota 15. 6., 18:00 
Husův sbor 
Program:  BACH / SCARLATTI / 
BECHET / GOODMAN

Unikátní program tentokrát 
představí Bridge-Wolak Duo. 
Netradiční propojení klarinetu 
a akordeonu v rukou kanadského 
dua slibuje hravé i imaginativní 
hudební mistrovství zahánějící 
všechny předsudky o klasické hud-
bě. Objevte nové rozměry inter-
pretace v prosluněném chrámu, 
kde opravdu může znít i swing! 

Vstupné: 150 Kč 
100 Kč (senioři, studenti, ZTP) 
50 Kč (ZTP/P) 
děti do 15 let zdarma. 

Více na www.shf.cz



škola

6

Malí zahradníci
V letošním roce se žáci 
6. tříd naší základní školy 
zúčastnili v rámci pěstitel-
ských prací poznávací ex-
kurze zahrnující praktickou 
činnost v Zahradnictví Re-
gec. Exkurze se uskutečnila 
již podruhé a pomalu se 
stává tradicí.

Děti se seznámily s tím, co 
obnáší přesazování rostlin 
a správná péče o ně. Ono totiž 
vypěstovat statnou rostlinu ze 
sazeničky s kořeny jako nitky je 
docela dřina. Pro dětskou duši 
je získání takových zkušeností 
velmi obohacující a podnětné.

Za hodinu se jim podařilo od-
nést několik beden naplněných 
květináči. Mnohé zahradničení 
nadchlo natolik, že ani ne-
postřehli konec výuky. Vše bylo 
možné uskutečnit hlavně díky 
obětavosti a vstřícnosti per-
sonálu zahradnictví. Všechny 
pracovnice se nám maximál-
ně věnovaly a za to jim patří 
naše upřímné poděkování. 
Doufáme, že naše spolupráce 
bude pokračovat i nadále.

Jarmila Jakusová, 
Vlastimil Škuta 

a Gabriela Pustějovská

volejbalová exhibice
učitelů a žáků. Kdo vyhrál?
Den po Svátku práce 
proběhl pod školní volejba-
lovou sítí zajímavý exhibiční 
zápas. Čtvrteční poledne se 
v tělocvičně neslo v duchu 
poměřování vzájemných 
sil žáků 8. a 9. ročníků 
s výběrem učitelského sboru. 

Od začátku prvního setu byl 
zápas ze strany výběru žáků 
opatrný, přesto si dokázali ur-
vat 11 bodů. V druhém setu 
žáci své kantory doslova drtili 

a na začátku i výrazně ved-
li. Dokonce došlo k divácky 
pohledným a dlouhým 
výměnám, od profesionálního 
zápasu k nerozeznání.

I když se 6 vyučujících 
a 8 dívek a chlapců nakonec 
rozešlo za konečného stavu 2:0, 
šlo o kvalitně strávený čas na 
hřišti, kde nebylo nouze o za-
jímavé či vtipné situace. Ty oce-
nili diváci bouřlivým potleskem.

David Pokluda

týden ve znamení přírody
Celý týden před celoškolní 
soutěží ke Dni Země se žáci 
1. stupně věnovali plnění 
úkolů s přírodovědnou a en-
vironmentální tématikou. 

V různých předmětech plnili 
úkoly, dělali pokusy, počítali 

praktické matematické úlohy, 
chodili na vycházky, vyplňovali 
pracovní listy, diskutovali nad 
soudobými problémy, vytvářeli 
plakáty – a to vše ve znamení 
Dne Země.

Celé jejich snažení vyvrcholilo 
páteční mezitřídní soutěží. Žáci 
osmých tříd si v přírodověd-
ném semináři pro své mladší 
spolužáky připravili stanoviště 
s různými zapeklitými otázkami. 

Družstva mezi sebou soupeři-
la a nejlepší byla odměněna 
drobnými cenami. Doprovodný 
program pro žáky byl v režii 
společnosti FCC Group, kde si 
všichni – vítězové i poražení – 
vybrali drobné dárečky. A jako 
bonus se mohli vyfotit v popel-
nici – o to je vždy největší zájem.
Děkujeme paní Lietavcové, že k 
nám vážila cestu a strávila do-
poledne s hordou našich dětí. 

T. Gränzerová

Život bez možnosti přístupu 
k webu si dnes většina z nás 
dovede představit zřejmě jen 
stěží. 

Prostupuje zcela běžnými situ-
acemi, nezřídka formuje osobnost 
(poptejte se dětí na YouTubery 
a influencery), dokáže být dobrým 
pomocníkem, bavičem, prostřed-
níkem pro plnění přání i povinností. 
Přesto však – nikoli překvapivě – exi-
stují jeho stinné oblasti, jmenujme 
například dostupnost závadného 
obsahu, aktivitu hackerů či sexuál-
ních predátorů. Je zarážející, jak 
snadno se i dospělý člověk může 
stát obětí zmíněných i dalších situ-
ací. Proto se v rámci preventivních 
programů i výuky samotné snažíme 
naše žáky upozorňovat na nutnost 
opatrnosti v kyberprostoru od 
raného věku, ač to mnohdy není 
snadné – spousta z nich je dávno 
v pohybu v síti zběhlá.

výzkumy varují
Z různých výzkumů a četných 
zkušeností vyplývá zarážející 
výsledek: rodiče často (ač by velmi 
rádi byli) nejsou schopni mít pře-
hled o aktivitách svých dětí na in-
ternetu, o tom, jestli a popřípadě 
jak užívají sociálních sítí, anebo 
jestli se zde, byť třeba neúmyslně, 

nepotýkají s rizikovým jednáním. 
Přiznejme si, že kvůli samozře-
jmému přístupu k webům pro-
střednictvím chytrých mobilních 
zařízení je kontrola nad tím, co 
dítě na internetu dělá, krajně 
problematická. A přitom stačí tak 
málo, aby se dítě či jeho blízcí ocitli 
v nepříjemné situaci. Permanentní 
obezřetnost je proto namístě.

Z tohoto důvodu jsme se 
společně s Policií ČR, zastoupenou 
panem Bc. Miroslavem Kolátkem, 
rozhodli ve středu 22. května us-
pořádat osvětovou besedu pro 
dospělou veřejnost s názvem (NE)
bezpečný internet, jež si kladla za 
cíl poukázat na možné rizikové 
faktory a upozornit na způsoby 
prevence negativních situací, do 
nichž se mohou uživatelé snad-
no dostat. A věru nebylo to vždy 
snadné poslouchat…

Věříme, že zúčastnění rodiče 
získali dostatek podnětů a in-
formací a přejeme jim i vám 
všem, abyste nemuseli inter-
netové nepříjemnosti řešit. A těm 
z vás, koho by zajímalo hlubší 
prozkoumání problematiky we-
bové bezpečnosti, doporuču-
jeme navštívit stránky projektů 
e-bezpečí (www.e-bezpeci.cz) 
a Seznam se bezpečně (https://
www.televizeseznam.cz/porad/
seznam-se-bezpecne), jež skýtají 
spoustu zajímavých, ale také dost 
možná šokujících faktů.

Za školní metodiky prevence 
Tomáš Hanousek

(ne)bezpečný internet



škola / školka

7 7

žáci FANDILI 
PARA HOKEJI
V úterý 30. dubna jsme měli 
jedinečnou možnost zajet 
s některými žáky na Mistro-
vství světa v para hokeji do 
Ostravar Arény. Ředitel ško-
ly vybral třídy 6. A (tř. uč. 
G. Pustějovská) a  9. B (tř. uč. 
L. Hrochová). Obě třídy si to 
zasloužily za velmi aktivní 
práci pro školní klub Mozek 
a výborné bodové skóre 
v soutěži mezi třídními kolek-
tivy. 

Žáci zhlédli zápas Švédko 
– Japonsko. Někteří fandili 
Švédsku a jiní zase Japons-
ku, každopádně jsme si to 
užili a byli jsme svědky toho, 
kdy Švédsko díky samostat-
ným nájezdům vyhrálo 2:0. 
Mládež s neuvěřitelným nad-
šením sledovala, co všechno 
dokážou lidé s handicapem. 

Všem hokejistům patřil 
náš obdiv a někteří žáci se 
i s rodiči na stadion vrátili ve 
večerních hodinách, aby fan-
dili našim para hokejistům. 

Moc děkujeme za tuto 
skvělou příležitost panu 
Lukáši Oprchalskému, který 
naší škole věnoval volné 
vstupenky a také Spolku 
rodičů za financování auto-
busové dopravy. 

Leona Hrochová

vlčata a motýlci za zdravím
Naše společné putování na „Den zdraví“ 
začalo v pátek 3. května už v 7 hodin ráno 
s vlastními plyšáčky v batůžku. 

Cílem návštěvy byla Střední zdravotnická ško-
la a Vyšší odborná škola zdravotnická v Ostravě–
Vítkovicích, kde nás čekali zdravotníci různého 
zaměření. Nejprve nám plyšáčky zrentgenovali 
a určili diagnózu, ošetřili spolu s dětmi popálen-
iny a poradili, jak se správně a zdravě stravovat. 

Spoustu dobrot si také naši malí návštěvníci 
vyzkoušeli, dozvěděli se, jaké bylinky jsou léčivé 
a jak je důležitá relaxace a cvičení s rehabili-
tačními balónky. Děti se také svezly v elektrických 
vozících, zhlédly zásah policistů a jejich služeb-
ních psů, prohlédly si sanitní vůz a mnoho dalšího.

Takto krásně a naučně prožité dopoledne bylo 
odměněno novým plyšovým kamarádem a drob-
ností z každého zdravotního odvětví.

Učitelky MŠ Rychvald–Václav

dny maminek a rodiny na václavu

Po dvě středy v druhé polovině května bylo 
v MŠ Rychvald–Václav velmi rušno. Děti 
si přichystaly překvapení zejména pro své 
maminky ke Dni matek, ale vítání byli všich-
ni, kteří patří do rodin našich dětí.

Vlčata si přichystala pásmo písní a básní 
s dárečkem, ale také výstavu obrazů svých 
maminek. Na maminky tak čekal zapeklitý úkol, 
aby se postavily k tomu obrazu, na kterém si 
myslí, že jsou namalovány. Po menším zaváhání 
se ale každá maminka hravě našla a svůj portrét 
si domů na památku odnesla. Děti je namalovaly 
tak, jak je nejkrásněji ve svých očích vidí a vnímají.  
Broučci si přichystali pásmo písní, básniček 
a tanečků, v jehož závěru předali svým maminkám 
nejen květinu s dárečkem, ale také je vyzvali ke 

společnému tanečku. Děti zanotovaly písničku 
o tom, že: 

„Nejhezčí maminka, to je ta má, 
takovou jako já nikdo nemá,

Tramtararara, srdce má ze zlata, 
tramtararara, ta je jen má.“ 

A jako bonus přidaly svým maminkám tu 
nejsladší pusinku.

U příležitosti dalšího svátku, Mezinárodního 
dne rodiny, si rodiče společně s dětmi jedno od-
poledne vyráběli keramické jmenovky na dveře 
svých domovů. Pro mnohé rodiče to byla první 
zkušenost práce s keramickou hlínou. I přesto 
vznikaly velmi krásné a jedinečné jmenovky, které 
budou zdobit domovy našich dětí v Rychvaldě. 

Iveta Bezdíčková, MŠ Václav



foto/reportáž

8

Vzhůru s párou za výpravou 
aneb Výlet do Beskyd za rejem čarodějnic a strašidel
Na 1. máje, za krásného slunečného 
rána, se 125 malých a velkých výlet-
níků vypravilo dvěma plně obsazenými 
autobusy na vlakové nádraží Ostrava–
Střed, kde již čekala majestátní parní 
lokomotiva 464.202, pro svou sytě 
zelenou barvu nazývaná Rosnička. 

Lokomotiva byla vyrobena v 50. letech 
minulého století v lokomotivce Škody Pl-
zeň. Při pohledu na ni všechny zaplavila 
úplná nostalgie a alespoň na chvíli jsme 
se mohli ponořit do starých časů. Nastou-
pili jsme do dvou historických dřevěných 
vagónů vyrobených ve 40. letech 20. století, 
přezdívaných po jejich konstruktérovi ing. 
Jindřichu Rybákovi „Rybáky“. Usadili jsme 
se na, kupodivu pohodlné, dřevěné lavice 
a s nadšením očekávali kýžený okamžik, 
kdy se dáme do pohybu. 

Přísun “tekutin” i želatiny
A pak to nastalo! Mašinka spustila svou 
ševelivou muziku doprovázenou obláčky 
kouře a typickým hvízdáním. Postupně 
všichni, ale hlavně děti, vykukovali za jízdy 

z oken, aby alespoň na chvíli zahlédli tu 
parní nádheru a vychutnali si podmanivý 
zvuk vláčku. O náš komfort se při jízdě 
vlakem neúnavně a s velikým nasazením 
starali členové Slezského železničního 
spolku. Členové spolku Náš Rychvald se 
zase dospělákům postarali o uvítací „pitný 
režim“ a dětem o patřičný přísun želatiny 
ve formě gumových bonbónků. Smíchu, 
zpěvu doprovázeného panem harmo-
nikářem, dobré nálady a pohody bylo při 
jízdě vlakem opravdu plno. 

Beskydy jsme si užili
Po zhruba dvou a půl hodinách nás parní 
vlak dovezl až do podhorské obce Ostravice. 
Tam se někteří z nás vypravili do světa čar, 
kouzel a magie za čarodějkami a strašidly, 
jejichž slet se uskutečnil v areálu Sepetné 
u penzionu Sluníčko. To bylo to pravé čaroděj-
né místo se samými kouzelnými soutěžemi. 
Další členové výpravy si zase dostatečně 
užívali nádhery hor absolvováním výšlapu, 
jiní zase poznávali krásy malebné Ostravice 
a místního Beskydského pivovaru. 

V 17 hodin jsme se opět všichni sešli ve 
vlaku, kde jsme ještě před odjezdem stihli 
pořídit společnou fotku mávajících výlet-
níků. Pak už následovala cesta zpět do 
Ostravy, která nebyla oproti té ranní o nic 
méně veselá. Jen někteří malí čarodějové 
a čarodějky byli zmoženi celodenním kou-
zlením a během jízdy je přemohl opravdu 
čarovný spánek. V Ostravě u vlakového 
nádraží opět čekaly dva autobusy, které nás 
bezpečně odvezly až do Rychvaldu. Celý 
den nám hrozně rychle utekl, ale to tak už 
zkrátka bývá, že pěkné chvíle ubíhají jako 
zběsilé.

Moc děkujeme našemu partnerovi 
Slezskému železničnímu spolku, který celou 
jízdu parním vlakem připravil, umožnil nám 
vychutnat si jedinečný zážitek a prožít v je-
jich společnosti krásné a nezapomenutelné 
chvíle. Také děkujeme všem výletníkům, 
kteří vytvořili bezvadnou a pohodovou at-
mosféru.

Tak zase příště!
Za spolek Náš Rychvald

Dagmar Pížová



informace z ččk

9

vaječina ke dni matek v “domečku”
Dvě akce do jedné mimořád-
né kavárny spojilo vedení 
místní skupiny Českého 
červeného kříže v pondělí 
20. května v Domě s pečova-
telskou službou. 

Je tradicí, že se zde scházíme 
k oslavě Dne matek. U této příleži-
tosti jsme si připomněli i starý 
zvyk smažení vaječiny. Seniorů 
z domečku se sešla téměř plná 
společenská místnost. Setkání 
zahájila a všechny přivítala 
předsedkyně MS ČČK Marie 
Nadkanská. To už byly za ní 
připraveny k vystoupení děti ze 
školky na Václavu. Pod vedením 
svých učitelek Klárky Vlčkové 
a Katky Matulové krásně zpívaly 
a recitovaly a měly jako vždy 
u přítomných velký úspěch. Poté 
děti předaly seniorkám dáreček 

- malou keramickou květinku - 
kterou samy vyrobily. 

Naše členka Maruška Giblová 
mezitím v předsálí usmaži-
la velký kastrol vaječiny, aby 
se na všechny dostalo vrcho-
vatě. Při vtipech přednášených 
Majkou Nadkanskou chutnala 
dvojnásobně. K posezení také 
patřila káva nebo čaj a záku-
sek. A protože ne každý oby-
vatel domečku je schopen do 
společenské místnosti dojít, zá-
jemcům o vaječinu a zákusek 
jsme obojí roznesli na pokoje. 

Podle ohlasů se zdá, že se 
společné posezení líbilo. Příští 
kavárna za 14 dnů už bude zase 
“obyčejná”. Ale i na tu se těšíme, 
abychom si popovídali, zahráli 
bingo nebo potrénovali paměť.

V. Krzyžanková, MS ČČK

bazárek pro valinku s krásným výsledkem
Úspěšnou premiéru má za sebou chari-
tativní bazárek  pánského a dámského 
ošacení, doplňků a bižuterie, pořádaný 
Českým červeným křížem v Rychvaldě, 
jehož výtěžek byl určen malé Valince 
Petrové. 

Ta sice už bydlí s rodiči jinde, ale mamin-
ka pochází z našeho města, kde má celou 
svoji rodinu. Valérie trpí vzácným ge-
netickým onemocněním – spinální svalovou 
atrofií. Ke svému životu potřebuje spoustu 
rehabilitačních pomůcek, které musí rodiče 

částečně, nebo i celé hradit, a také speciální 
rehabilitační cvičení, na které dojíždí do Os-
travy, protože jí velice pomáhá. Ani to ale 
pojišťovna nehradí. Proto je každá pomoc 
okolí vítána.

Bazárek pro Valinku jsme uspořádali 
29. a 30. dubna v prostorách kulturního 
domu. Občané Rychvaldu přinesli opravdu 
hodně pěkných věcí, z nichž se mnohé 
prodaly (neprodané budou dále charita-
tivně využity). Výtěžek z prodeje a darů 
se nakonec vyšplhal na celkem 15 310 Kč. 

Byl zaslán na transparentní účet Valinky, 
vedený u neziskové organizace „Kačenka 
dětem“, jehož číslo je 2901175026/2010 
s označením v kolonce příjemce: Valerie. 

Místní skupina ČČK děkuje všem – dárcům 
oděvů do bazárku i lidem, kteří přispěli ať 
už finančním darem či nákupem – k výše 
jmenované částce. Díky jim všem byl náš 
první bazárek, uspořádaný ve prospěch 
malé nemocné dívenky, velmi úspěšný!

V. Krzyžanková, MS ČČK

pohádkové bytosti zaplašily déšŤ

Rozmanité bytosti ze starých 
i moderních pohádek čeka-
ly na děti v pátek 10. květ-
na v areálu u hasičů, aby se 
s nimi pobavily na Pohád-
kových radovánkách. 

Měly pro ně připraven pes-
trý seznam úkolů, které děti 
musely překonat, aby dosáh-
ly nejen jejich úspěšného spl-
nění, ale i odměny – sladkostí 
a opečeného párku. 

U Popelky přebíraly luštěniny, 
u hloupého Honzy řešily hlavo-
lamy, čarodějnice dohlížela na 
sportovní disciplínu, střílelo se 
z luku i ze vzduchovky, lozi-
lo se po laně nebo prolézalo 
tunelem, a ještě mnoho dalšího. 

Většina dětí odešla s krásným 
obličejem, namalovaným Kat-
kou Řeřichovou. 

Takže i přesto, že jsme my, 
pořadatelé, před akcí s obavami 
vyhlíželi k obloze, z níž během 
dne několikrát vydatně pršelo, 
se akce opět výborně vydařila. 
I to počasí se nakonec obměkčilo 
a vyslalo k nám sluneční paprsky. 

Hlavním pořadatelem ra-
dovánek byla MS ČČK, jíž vy-
datně pomáhali u disciplín 
i při obsluze spolupořadatelé, 
jimiž byli hasiči a skautský 
oddíl. Opět nádherná symbióza 
v činnosti pro dobrou věc a lidi 
z našeho města.

MS ČČK



spolky

10

Jak jsme s farníky objevili Kutnou Horu
Že je v Kutné Hoře nádherná 
gotická katedrála svaté Bar-
bory, to ví u nás na konci 
povinné školní docházky 
bezmála všichni. Jak je ale 
překrásná a okouzlující celá 
Kutná Hora, to ví jen ten, 
kdo se tam někdy vydal. My 
jsme tam byli na naší květ-
nové víkendové farní pouti. 

Nutno dodat, že pro většinu 
z naší třicetičlenné skupiny to 
byla vůbec první návštěva kdy-
si slavného královského města. 
A nestačili jsme žasnout. Nejen 
nad krásou gotických památek 
a měšťanských domů, ale také 
nad náročností a důmyslností 
těžby stříbra v místních dolech. 
Na pár minut jsme si úděl stře-
dověkých horníků vyzkoušeli 
a určitě bychom s nimi neměnili. 
Měli jsme na sobě perkytli, bílou 
halenu, procházeli jsme úzkými 
a vlhkými podzemními chod-

bami a zažili jsme absolutní důl-
ní tmu. Město toho ale nabízí 
mnohem víc a každý si vybral 
to své, od skleněného bludiště, 
přes muzeum čokolády až po 
Vlašský dvůr. 

Nezapomenutelným zážitkem 
v katedrále svaté Barbory byl 
sobotní večerní koncert skladeb 
Mozarta a Dvořáka a ranní 

nedělní mše svatá. Když jsme 
se vlakem vraceli zpátky domů, 
byli jsme opravdu nadšení 
a hrdí, že jsou v naší zemi takové 
skvosty. Svědčí o lidech minulosti 
i současnosti, kteří vytvářejí hod-
notné věci pro druhé a nebojí se 
zasévat tam, kde se bude sklízet 
třeba až za desítky let.

Petr Smolek

včelařská zlatá stopa bude příští rok v rychvaldě!
První víkend v květnu 
si naši „včelaříci” za-
soutěžili v krajském 
kole Zlaté včely v Bys-
třici nad Olší. Akce se 
zúčastnilo 116 dětí 
z 18 kroužků. 

Děti vyplnily vědomostní 
test, poznávaly včelařsky 
významné rostliny, pra-
covní pomůcky včelaře, 
popsaly mikroskopické 
preparáty včel a jejich 
škůdců. Záludná byla 
také včelařská praxe. 
Naši nejlepší obsadili 
krásné 8. a 9. místo, ale 

chválím všechny včelaříky 
za čestnost a týmového 
ducha. Děti zažily nabitý 
víkend, který se jim určitě 
z paměti jen tak nevy-
tratí.

V neděli jsme se louči-
li se všemi pozdravem 
ahooooj příští rok u nás, 
když jsme možná i tro-
chu překvapivě převza-
li odpovědnost za tuto 
prestižní akci a v roce 
2020 ji po 7 letech opět 
vracíme do Rychvaldu.

Včelka Vlaďka

rytmy se zpěvy na noci kostelů

žlutou kytičkou 
proti rakovině

Členky místní skupiny 
Českého červeného 
kříže se opět letos velmi 
úspěšně zhostily prodeje 
žlutých kytiček, 
symbolizujících boj proti 
rakovině.  

I přes nepřízeň počasí, v deš-
ti a chladu během Českého 
dne proti rakovině ve středu 
15. května prodaly celkem 
375 květinek naše členky 
Iva Lichtblauová, Maruška 
Giblová a Soňka Kwasnicová. 

S velkým pochopením lidí 
se setkaly jak na náměstí 
v centru, v přilehlých in-
stitucích jako je MěÚ, zdra-
votnická zařízení, lékárna, 
mateřská škola, tak také 
v rychvaldském závodě  Var-
roc (dříve Autopal) nebo 
v Domě s pečovatelskou 
službou. 

Našim aktivistkám i všem, 
kteří si kytičku zakoupili, 
děkujeme a přejeme jim pev-
né zdraví.

MS ČČK

Hudební vystoupení skupiny 
SOUL na letošní Noci kostelů 
ukázalo, že členové bube-
nického sdružení hledají 
stále nové podněty pro svoji 
tvůrčí práci. 

I když tentokrát bez vedoucí 
Mirky Kopčajové, ale v širším 
obsazení, samostatně i jako 
doprovod zpěvačky Anantiel, 
ukázala bubenická skupina, že 
má svým posluchačům stále co 
nabídnout. A kdo na Noci ko-
stelů chyběl, nepřijde o hudeb-
ní vystoupení na tradičním le-
tošním Slunovratu 22. června 
2019.

Taťána Mikulská 



reportáž

11

májové dopoledne na baníku si děti užily
Letos je tomu přesně pět let, co se oslavy 
Prvního máje přenesly z náměstí do 
areálu Baníku Rychvald. Pro děti a jejich 
rodiče bylo opět připraveno prvomájové 
odpoledne na Baníku, na kterém se or-
ganizačně podílí místní základní organ-
izace KSČM a TJ Baník Rychvald.

Počasí v tomto týdnu nevypadalo vůbec 
růžově, ale ráno prvního května – jako když 
se mávne kouzelným proutkem – vysvitlo 
nad Rychvaldem sluníčko, které slibova-
lo pěkné počasí. Na akci nakonec dorazilo 
více jak 100 dětí doprovázených rodiči, ale 
i babičkami a dědečky.

Kromě organizátorů akce krátce 
návštěvníky pozdravil i starosta a první mís-
tostarosta města, kteří mezi nás v roli účast-
níků rovněž zavítali.

Radana všechny okouzlila
Velký obdiv sklidila za své vystoupení kou-
zelnice Radana Vozňáková, která si získala 
srdce a přízeň dětí i dospělých.

Pro děti byla připravena spousta atrakcí. 
Velký skákací hrad, trampolíny, střelba ze 
vzduchovky, jízda na konících a pro ty nej-
menší také dovednostní soutěže. Nechybě-
la ani ukázka techniky, vybavení, výzbroje 
a výstroje Policie České republiky a Městské 
policie Bohumín. Tedy těch, kteří se 365 dní 
v roce starají o naši bezpečnost v Rychvaldě. 
Zájemci si tak například mohli vyzkoušet, 
jak se obléká neprůstřelná vesta a jak „po-
hodlně“ se v ní pohybuje.

Místní skupina Českého červeného kříže 
z Rychvaldu připravila pro děti ukázky první 
pomoci. Ty si tak zábavnou formou vy-
zkoušely, jak se například ošetřují krvácející 
rány či jiná zranění. O zpestření letošního 

ročníku se postarali ry-
chvaldští veteráni, kteří 
divákům předvedli své na-
blýskané krasavce.

Svou profesní 
připravenost ukázali také 
naši rychvaldští dobrovol-
ní hasiči. Jejich brilantní 
výkon při ukázce hašení 
hořícího auta pak diváci 
náležitě ohodnotili potle-
skem. Náladu svátečního 
odpoledne umocnila kape-
la REAKTOR, která hrála ne-
jen k poslechu, ale i k tanci.

Kromě medailí a diplomů 
udělovaných za umístění 
v dovednostních soutěžích 
obdrželo každé dítě občerst-
vení a drobné dárečky, které 
jim věnovali sponzoři akce. 

Chtěli bychom poděko-
vat všem, kteří se podíleli na 
zdárném průběhu prvomá-
jového dětského dopoledne. 
Děkujeme všem členům ZO 
KSČM Rychvald a TJ Baník Ry-
chvald, kteří se organizačně 
podíleli na zabezpečení akce. 
Poděkování patří rovněž Policii ČR a Městské 
policii z Bohumína nejen za ukázky techniky, 
ale i za dárečky pro děti, a Luďce Svrčinové za 
přípravu dovednostních soutěží.

Zasloužené poděkování
Děkujeme též sponzorům za drobné 
dary a příspěvky a v neposlední řadě 
i dary finanční. Šlo o tyto partnery a dárce: 
Rychvaldská pekárna, výroba uzenin MK 

Klemens, B+K Farma Rychvald, ČČK MS Ry-
chvald, SDH Rychvald, OV KSČM Karviná, 
The Candy Plus Faktory, europoslankyně 
Kateřina Konečné, Lukáš Oprchalský, Šárka 
Celnerová, Milan Starostka, město Rych-
vald, Karel Nemeškurty, autobazar Uhlík.

Akce by se nemohla uskutečnit bez 
Vás, návštěvníků. Děkujeme za návštěvu 
a těšíme se na Vás opět v příštím roce.

Vladimír Tvardek

Co se ještě bude dít? Program byl pestrý... Každý si mohl vyzkoušet své dovednosti Pomocnice kouzelnice Radany

Kouzelnice Radana čaruje ČCK Rychvald v akci - první pomoc hrou Naši hasiči taky ukázali, co umí



vzpomínky / přání

12

Vzpomínáme
V srdci Tě stále máme 

a s láskou na Tebe vzpomínáme. 

Dne 5. 6. 2019 vzpomeneme 10. smutné 
výročí, kdy nás navždy opustila naše 

drahá a milovaná manželka, maminka, 
babička, prababička, sestra a teta paní 

Anna Mojíková. Kdo jste ji znali a měli 
rádi, věnujte ji tichou vzpomínku. 

Dcery Věra, Iveta, syn Martin s rodinami, 
sestry Mária, Magda, 

bratři Štefan, Jenda s rodinami. 

Dne 6. 6. 2019 vzpomeneme 
7. výročí úmrtí 

pana Vladislava Penkaly, 
který by se dne 7. 6. 2019 

dožil 61 let. 

Vzpomínají bratr Jan, syn Kamil, 
přátelé a známí. 

Dne 1. 6. 2019 uplynulo 8 let 
od úmrtí mé drahé manželky 
Mgr. Jiřiny Chorzempové. 

S láskou a úctou vzpomínají manžel, 
dcera a bratr s rodinou. 

Čas plyne, vzpomínky zůstávají. 

Dne 25. 6. 2019 uplyne 40 let 
od úmrtí našeho milovaného tatínka 

pana Ludvíka Pistovčáka. 

S láskou vzpomínají syn Ctibor 
a dcera Šárka s rodinami. 

To, že čas rány hojí, 
je jen pouhé zdání, 

stále je v srdci bolest 
a tiché vzpomínání. 

Dne 25. 6. 2019 vzpomeneme 4. výročí 
úmrtí paní Waňkové Věry a zároveň 

dne 29. 8. 2019 by se dožila 81 let. 

S láskou vzpomíná dcera Oldřiška. 
Nikdy nezapomenu.

Díky za to, čím jsi pro nás byl, 
za každý den, jenž si pro nás žil. 

Tak rychle běží ten čas, 
již 2 roky neslyšíme tvůj hlas. 

Ta rána nás stále bolí, 
zapomenout nedovolí. 

Dne 3. června 2019 vzpomeneme 
2. výročí úmrtí pana Zdeňka Nováka. 
S láskou vzpomíná zarmoucená rodina. 

Kdo byl milován, není zapomenut. 

Dne 10. června 2019 by se 
pan Ervín Raszka dožil 90 let 

a dne 22. června 2019 uplyne rok, 
kdy nás navždy opustila 
paní Anna Raszková. 

Za vzpomínku děkují dcera Irena, vnučka 
Petra a vnuk Martin s rodinami. 

Dne 30. 6. 2019 
oslaví naše milovaná maminka paní 

Juroszková Danuše 
krásné 85. narozeniny. 

Všechno nejlepší, 
hlavně zdraví a štěstí přejí dcery 

Alena a Jiřina s rodinami.  

Gratu lu j eme

Informace o inzerci 
v Rychvaldském zpravodaji 
Uzávěrka na červenec 2019: 17. 6. 2019
596 543 052		  inzercerychvald@seznam.cz  
MÚ Rychvald, kanc. č. 1 	 Jana Malyszová

728 525 065

739 889 779



inzerce

13

•	 Nonstop Taxi Rychvald Janes z a do 
Rychvaldu za solidní ceny kdykoli 
a kamkoli. Mob.: 731 869 959

•	 Skrzyžala David nabízí vývoz a čištění 
žump, septiků a jímek vozidlem 
o objemu 9 m3. Tel.: 739 424 311

•	 Koupíme dům nebo pozemek 
v Petřvaldě a okolí. 
Možno i zadlužený. Děkujeme. 
Tel/SMS 608370379.

•	 Express Cash půjčka pro každého od 
18 do 75 let. Vyřízení do 48 hodin. 
Volejte tel.: 602733526.

•	 Přeprava stavebních a sypkých ma-
teriálů sklápěc. vozidlem Avia 3T.Od-
polední a sobotní rozvoz. 
M: 604831981 

•	 Pronajmu nebo prodám garáž ve 
Staňkových dolech v Rychvaldě. Tel: 
733 660 982.

•	 Sháním ke koupi rodinný dům nebo 
pozemek v Rychvaldě. Děkuji za 
nabídky. Volejte nebo SMS,tel: 739 
808 414.

•	 Kocourek Josef VÁM NABÍZÍ: 
čištění koberců a sedacích souprav, 
půjčování stroje Kärcher. Mob. 1: 606 
363 300, mob. 2: 731 490 561.

Řádková inzerce



inzerce

14



pozvánky

15

REALIZUJE SVATOVÁCLAVSKÝ HUDEBNÍ FESTIVAL

 Duo
Bridge-Wolak

BACH / SCARLATTI
BECHET / GOODMAN

15/06/2019 / 18.00
RYCHVALD

Husův
sbor

ZA FINANČNÍ PODPORY RYCHVALD

www.shf.czSHF_OSTRAVA @SHF.CZ WWW.SHF.CZ

více informací a předprodej vstupenekVSTUPNÉ 150 KČ
senioři / studenti / ZTP 100 Kč
ZTP/P 50 Kč
děti do 15 let zdarma

Husův
sbor

 Duo
Bridge-Wolak

 SCARLATTI

www.shf.cz
PARTNEŘI

 

OS ČČK Karviná -  MS ČČK Rychvald  
spolu s městem pořádají 

 

Připravujeme pro Vás zajímavé přednášky, 
poradny, interaktivní hry, různá poučení i zábavu. 

 

V ceně účastnického poplatku 170 Kč budou 
přednášky, program, dopolední i odpolední 
svačinka, oběd a pitný režim po celý den. 

 

Přihlásit se a uhradit účastnický poplatek můžete 
v kanceláři kulturního domu. 
Počet míst je omezen, proto nečekejte 
s přihlášením!!! 

Bližší informace na tel. čísle 603 472 964 



sport

Rychvaldský zpravodaj - vydává město Rychvald, IČ 297615 / www.rychvald.cz / Evidenční číslo Ministerstva kultury 
ČR: E 12138 /  Šéfredaktor: Vladislav Sobol, 725 595 417 / Legislativní správnost: Bc. Lubomír Klaput / Redakce: Měst-
ský úřad Rychvald, Orlovská 678, 735 32 Rychvald / Grafický návrh: Jan Vychodil 360co.cz / Sazba a zlom: Vladislav 
Sobol / Tisk: MORAVAPRESS, s. r. o / Náklad: 2800 ks / Vychází měsíčně / Distribuováno zdarma do každé domácnosti 
ve městě Rychvald

Uzávěrka a kontakty
Uzávěrka příštího čísla: 17. 6. 2019 | Redakce: rychvaldskyzpravodaj@seznam.cz, 725 595 417 | 
Inzerce: inzercerychvald@seznam.cz, 596 543 052. Zpravodaj v PDF ke stažení: www.rychvald.cz

                 Kalendář sportovních akcí – červen

Den Pořadatel Akce	 Čas Poznámka

5. 6. Sokol Sokol Rychvald – Depos Horní Suchá A (tenis) veteráni 35+
5. 6. Sokol Sokol Rychvald – Depos Horní Suchá (tenis)  veteráni 45+
5. 6. Sokol Sokol Rychvald – Slavia Orlová (tenis) veteráni 60+
7. 6. Slavoj Slavoj Rychvald  – Třebovice 16:30 fotbal ml. žáci
8. 6. Slavoj Slavoj Rychvald – Slovan Ostrava 10:00 fotbal st. žáci
8. 6. Slavoj Slavoj Rychvald A – Třebovice 17:00 fotbal muži
8. 6. Baník Baník Rychvald – Louky 17:00 fotbal muži
14. 6. Slavoj Slavoj Rychvald – Šenov 16:30 fotbal ml. žáci
15. 6. Sokol Sokol Rychvald – Junior tenis Karviná (tenis) mladší žáci
15. 6. Sokol Sokol Rychvald – TJ Frenštát (tenis) starší žáci
15. 6. Slavoj Slavoj Rychvald – Vítkovice-Svinov 17:00 fotbal muži
16. 6. Sokol Slavoj Rychvald – TK Baník Havířov B (tenis) dětský tenis
16. 6. Slavoj Slavoj Rychvald B – Řepiště B 15:00 fotbal muži
22. 6. Slavoj O pohár starosty města Rychvald fotbal
28. 6. RSŠ 1945 Simultánka s velmistrem GM Robertem Cvekem 16:30 Sokolovna
29. 6. Sokol Sokol Rychvald – TK Havířov C (tenis) mladší žáci
29. 6. Sokol Sokol Rychvald – TK Nový Jičín B (tenis) starší žáci

moravice pokořena!

Na neděli 19. 5. zorganizovala 
sokolská všestrannost celodenní 
výlet – sjíždění řeky Moravice. 
Padesátičlenný zájezd vyrazil 
ráno autobusem z Rychvaldu 
směr Kružberk.

Počasí nám přálo, a tak jsme 
všichni s úsměvem a dobrou 
náladou nasedli do kánoí a raftů 
a hurá na vodu. O zábavu neby-
la nouze, bavili se jak dospěláci, 
tak i děti. V půli cesty jsme se 

zastavili na oběd a pak směle 
pokračovali dál do naší cílové 
stanice – Branky u Opavy.  Celý 
den nám krásně svítilo sluníčko, 
až na poslední úsek cesty, kdy 
nás zastihl pořádný liják. To 
nám ale nevadilo, odvezli jsme 
si domů kromě opálených 
obličejů i spoustu nezapome-
nutelných zážitků. Děkujeme 
a už teď se těšíme na příští rok!

Za TJ Sokol Jana Grussmannová

rychvaldské šachové 
léto začíná simultánkou
Rychvaldský spolek šachový 1945 
ve spolupráci se Sokolem pořádá 
v pátek 28. 6. 2019 od 16:30 
první akci Rychvalského šacho-
vého léta – Simultánku s velmis-
trem GM Robertem Cvekem. 

Srdečně zveme šachovou veřej-
nost na akci, kde máte možnost 
zahrát si proti velmistrovi, který 
hraje s mnoha soupeři najednou 
a obchází jednotlivé šachovnice, 
kde bojuje “slabší” šachista 
sám za sebe v jednotlivé partii. 
Hrajeme pod širým nebem, 
v případě nepříznivého počasí 

v tělocvičně Sokolovny.
Vstup i malé občerstvení zdarma.

Výbor RSŠ 1945

Den otevřených dveří u Sokolů
TJ Sokol Rychvald vás všechny srdečně zve na „Den otevřených dveří“, 
který se uskuteční v sobotu 8. června od 14.00 hod. v areálu sokolovny.

Budou vám bezplatně k dispozici tenisové kurty, kde si můžete vy-
zkoušet (pod vedením trenérů nebo samostatně) zahrát tenis. Ote-
vřená bude také tělocvična s pingpongovými stoly (nutná sálová obuv), 
nachystané kuželky nebo slackline – natažené pružné lano mezi stromy 
pro balanční chůzi. Pro děti bude také připraven sportovní a doprovod-
ný program. V průběhu odpoledne budeme smažit vaječinu, proto si 
přineste s sebou vejce a pečivo, pivo a nealkoholické nápoje budou 
k prodeji na místě.

Těšíme se na vaši účast, chceme všem ukázat naší krásnou sokolovnu 
a seznámit vás s možnostmi rekreačního sportování v našem městě.

Za TJ Sokol Rychvald Kateřina Matušínská

Prázdninová 
tenisová škola
Kdy:	 8.-12. 7. a 5.-9. 8.
	 vždy od 9 do 13 hodin
Kde:	 areál TJ Sokol Rychvald
Cena:	 200 Kč za jeden termín
Program:

•	 Výuka základních úderů
•	 Společná hra
•	 Denně 2 hod. tenisu  pod ve-

dením profesionálních trenérů 
a 2 hodiny her a soutěží.

Přihlášky a informace:
Do 20. 6. u Věry Cieslarové na 
e-mailu cieslarova@rychvald.cz
nebo telefonicky na čísle 596 
725 511 (po termínu není 
možné děti přihlásit). Určeno 
jen pro děti z Rychvaldu 
a do vyčerpání kapacity. Platba 
v den zahájení od 8.30 do 9.00 
v místě konání. Podmínkou je 
podepsaný souhlas zákonného 
zástupce s účastí (získáte ho 
v KD Rychvald, na webu Sokola 
a v Sokolovně). V přihlášce uveďte 
jméno, příjmení, rok narození, 
telefon a e-mail na rodiče. 

Zdeněk Vavříček
místostarosta TJ Sokol Rychvald


